
Решение  

заседания Научно-методического совета  

Воронежского государственного университета  

  

от 22 ноября 2024 года  

  

1. Анализ результатов самообследования образовательных программ, 

реализуемых университетом (докл.: А.В. Семенихина).  

 

Заслушав и обсудив сообщение А.В. Семенихиной, 

 

Совет постановляет: 

 

1. Информацию принять к сведению. 

           2. Председателям НМС довести сведения о результатах самообследования 
образовательных программ до преподавателей факультета и обсудить на 
заседаниях НМС и УС факультетов.  
           3. Деканам факультетов обеспечить: 
           - актуализацию перечня электронных образовательных ресурсов и (или) 
профессиональных баз данных (подборкам информационных ресурсов по 
тематикам) в соответствии с содержанием реализуемых факультетами ОП ВО и 
представить актуализированные перечни начальнику отдела ЭОиДОТ Протасовой 
И.В. (protasova@vsu.ru) в срок до 25.01.2025; 
           - представление перечня образовательных программ, планируемых 
факультетом к лицензированию и аккредитации в 2025 году, начальнику УОП 
Семенихиной А.В. (semenikhina@bio.vsu.ru) в срок до 25.01.2025. 
          4. УИиКТ обеспечить автоматизацию расчета кадровых показателей на 
основе данных ИС «Контингент» и 1С: Кадры в срок до 02.06.2025. 
          5. Центру карьеры обеспечить: 
          - контроль за движением контингента, обучающегося по договорам о 
целевом обучении; 
         - получение необходимой информации о трудоустройстве выпускников с 
учетом требований, предъявляемых аккредитационным мониторингом, путем 
взаимодействия с Фондом пенсионного и социального страхования РФ и 
Федеральной службой по труду и занятости, платформой «Работа в России»; 
         - представление информации «Доля обучающихся по договорам о целевом 
обучении, успешно завершивших обучение по ОП ВО, в общей численности 
обучающихся по договорам о целевом обучении по соответствующей ОП» и 
«Доля выпускников, трудоустроившихся в течение календ. года, следующего за 
годом выпуска, в общей численности выпускников ОО, обучавшихся по ОП ВО» в 
соответствии с вышеуказанными требованиями в срок до 01.06.2025.  
         6. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на первого 
проректора – проректора по учебной работе Е.Е. Чупандину. 
 

2. Опыт работы НМС математического факультета (докл.: М.Б. 

Давыдова). 

 

Заслушав сообщение М.Б. Давыдовой, 

 

mailto:protasova@vsu.ru
mailto:semenikhina@bio.vsu.ru


Совет постановляет:  

  

1. Информацию принять к сведению. 

2. Одобрить опыт работы научно-методического совета математического 
факультета. 

3. Рекомендовать другим факультетам университета при необходимости 
использовать в своей работе опыт НМС математического факультета. 

 

3. Об опыте разработки образовательных программ ВО с присвоением 

дополнительной квалификации (докл.: Ю.А. Гордеев). 

 

           Заслушав сообщение Ю.А. Гордеева, 

 

           Совет постановляет: 

 

          1. Информацию принять к сведению. 

          2.Рекомендовать другим факультетам университета при необходимости 

использовать в своей работе опыт разработки образовательных программ ВО с 

присвоением дополнительной квалификации факультета журналистики. 

 

 

Председатель заседания               К.М. Гайдар 

 

Секретарь заседания                                                         Е.А. Рогулькина 


